
Uchwała Nr 402/XLII/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 września 2021 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe oraz terminu częstotliwości i trybu uiszczania tej 
opłaty 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.poz. 1372 t.j.) z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888 ze zm) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uchyla się uchwałę nr 297/XIXX/2020 Rady Miasta Ciechanów z dnia 17 grudnia 

2020 roku w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe oraz terminu częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2020 r. poz. 13052). 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie od 1 marca 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ciechanów 

 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 
 
 



Uzasadnienie 

Uchwałą nr 297/XIXX/2020 Rady Miasta Ciechanów z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz 

terminu częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty, została ustalona ryczałtowa 

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w wysokości 181,90 zł. Wysokość ustalonej 

opłaty za gospodarowanie odpadami jest zależna od wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem ogłaszanego corocznie 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wskazana przez ustawodawcę 

maksymalna stawka opłaty ryczałtowej, tj. 10%  przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, nie odzwierciedla realnych kosztów odbioru  

i zagospodarowania odpadów komunalnych z przedmiotowych nieruchomości.  

Mając na uwadze, że ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska 

oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) umożliwia na podstawie nowo 

dodanego art. 6j ust. 3ba nałożenie obowiązku ponoszenia przez właścicieli 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie 

odpadami w wysokości określonej dla nieruchomości na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zasadne jest podjęcie uchwały  

o uchyleniu uchwały nr 297/XIXX/2020 Rady Miasta Ciechanów z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe oraz terminu częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty i rozliczanie  

przedmiotowych nieruchomości w oparciu o stawkę opłaty określoną na podstawie 

art. 6j ust. 3, tj. zależną od wielkości zadeklarowanego pojemnika służącego do 

gromadzenia odpadów komunalnych.  

Zmiana systemy naliczania opłaty dla nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe ujednolici system rozliczania nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne.  

Wobec powyższego zasadne jest pojęcie przedmiotowej uchwały.  

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 


